AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISIK,
KIDS SMILE SH.P.K.

Sot, mé 25.01.2023, Fondacioni Zambak njé person juridik i themeluar dhe organizuar sipas ligjeve té
Republikés sé Shqipérisé, me seli né adresén. Rr. e Dibrés, Nr. 1 , 32245 Tirané, regjistruar me vendimin e
Gjykatés sé Tiranés nr.792, daté. 02.06.2020 me NIPT:M019274520 né cilésiné e ortakut te vetém,
pérfaqésuar nga Ardit Dragoti, i biri i Bujarit, shtetas shqiptar, lindur né Dragot/Elbasan, mé daté
22.11.1988, identifikuar népérmjet letérnjoftimit me nr. Personal I81122021P, banues né T. irané, né
cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv té Fondacionit, pérfagésues i tij, i caktuar me Vendimin e Bordit te Drejtoréve
1€ datés 09.12.2022, pérmes kétij akti themelon njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me kété
akt dhe legjislacionin shqiptar né fugqi.

Neni 1
Emértimi

Shoqgria tregtare emértohet “KIDS SMILE” SH.P.K. (n& vijim referuar si “Shoqéria”).

Neni 2
Forma juridike

“KIDS SMILE” SH.P K., &shté nj& shoqéri me pérgjegjési te kufizuar, e themeluar dhe organizuar sipas
legjislacionit shqiptar, dhe veganérisht sipas ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pé&r Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, t& ndryshuar dhe sipas kétij akti.

Neni 3
Selia

3.1 Selia e Shoqérisé do t& jeté né adresén: “Njesia Bashkiake nr.6, Rruga Bernardin Palja, Ndertesa
15, Hyrja nr.1,Tirané, Shqipéri”.

3.2 Ortaku i Vetém mund t& hapé dhe/ose mbyll& degé dhe/ose zyra pérfaqésimi, brenda ose jashté
territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

Neni 4
Kohézgjatja

Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje t& pacaktuar.




5.1

5.2

6.1
6.2

Neni 5

Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé€ s& shogérisé “KIDS SMILE” Sh.p.k.. éshté duke pérfshiré por pau kufizuar
né fushat e méposhtme, :

1.
2.

Té hapé institucione parashkollore, gerdhe dhe kopshte.

T& hapé qendra t& shérbimit t& pérkujdesit rezidencial pér fémijé, shérbime t& pérkujdesit
ditor pér fémijé.

Té hapé shkolla fillore, néntévjegare dhe t& mesme.

Té hapé universitete q& pérfshijné kurset parauniversitare, studimet universitare,
programe pér master dhe doktoraturé€.

Té ndérkombétarizojé universitetin duke vendosur praning ndérkombgtare dhe zgjerimin
e veprimtarive universitare népérmjet partneriteteve strategjike, blerjeve ose hapjeve t€
degéve né vendet e targetuara.

T& themelojé, organizojé dhe t€ kujdeset pér mbarévajtjen e instituteve shkencore,
laboratoréve shkencore, gendrave shkencore, kérkimore dhe zhvillimore;

T& themelojé, organizojé dhe t€ kujdeset pér mbarévajtjen e kurseve dhe shkollave
profesionale, kurseve parauniversitare, kurseve t& ndryshme pér gjuh& t& huaja, pér degé
t& ndryshme pér pérgatitje pér né universitet, si dhe pérgatitje pér provime ndérkombétare;
Té themelojé, organizojé dhe t& kujdeset pér mbaré&vajtjen gendrave t& ndryshme kulturore
dhe studimore, si dhe ofrimin e ményrave t& ndryshme t& arsimimit;

Té botojé importojé dhe ekspozojé ¢do 1loj libri, reviste, broshure ose materiale t&
ndryshme pér 1éndét ose né ndihmé té tyre;

Shogéria mund t& ushtrojé edhe veprimtari t€ tjera né pérputhje me t€ drejtén shqiptare.

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 100,000 (njéqind mijé) Leke.

Kapitali themeltari i nénshkruar i Shogérisé pérbehet nga 1 (nj&) kuoté me vleré nominale 100,000
(njéqind mijé) Leke.

Neni 7
Ortaku i Vetém

Ortaku i Vetém i Shoqéris€ &shté:

Fondacioni Zambak.,njé person juridik i themeluar dhe organizuar sipas ligjeve té Republikés sé

Shqipérisé, me seli né adresén. Rr. e Dibrés, Nr.1, 32245 Tirané, regjistruar me vendimin e Gjykatés
sé Tiranés nr.792 daté.02.06.2020 me NIPT: MO019274520 né cilésiné e ortakut te vetém, zotérues il

(nj&) kuote t& barabarté me 100% (njégind pér qind) 1€ kapitalit themeltar n& shumén prej 100,000
(njéqind mijé) Leke.




8.1

8.2

8.2

Neni 8
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar

Kapitali i themeltar mund t& zmadhohet né& ¢do koh&, n€ njé ose me shume késte, me vendim té
Ortakut t& Vetém né pérputhje me legjislacionin né fuqi, népérmjet rritjes s& vlerés nominale t&
kuotés ose népérmjet emetimit t& kuotés/kuotave té reja pér persona té tjeré.

Meényra e shlyerjes sé& pjesés t& zmadhuar t€ kapitalit b&het né pérputhje me rregullat e pércaktuara
né legjislacionin né fuqi dhe sipas pércaktimeve t& vendimit t€ Ortakut t& Vetém.

Shoqgria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar, me vendim te Ortakut t& Vetém né pérputhje me
legjislacionin ne fugi. N& ¢do rast, kapitali themeltar nuk mund te zvogglohet nén vlerén 100 Leké
(nje gind leke ), q& éshté minimumi i pércaktuar me ligj.

Neni 9

Transferimi i kuotés

Ortaku i Vetém mund t& transferojé kuotén e tij, né ¢do koh&, pérmes shitjes, dhurimit, trashégimis€ apo

ndonjé ményré tjetér t& parashikuar nga legjislacioni né fuqi.

10.1.
10.2

Neni 10
Vendimmarrja
Organi mé i larté vendimmarrés i Shoqgrisé &shté Ortaku i Vetém.
Ortaku i Vetém éshté pérgjegjés, ndér té tjera, pér vendime né lidhje me ¢éshtjet e mé&poshtme:
i.  pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqgrisé;
ii.  ndryshimin e statutit;

i, emérimin dhe shkarkimin e administratoréve, ekspertéve kontabél dhe likuiduesve dhe
pércaktimin e shpérblimit t& tyre;

iv.  zmadhimin dhe/ose zvogglimin e kapitalit;
v.  transferimin e kuotés ose pjesétimin e saj;

vi.  shpérndarjen e fitimit;

vii.

viii.

riorganizimin dhe/ose prishjen e Shogéris€; dhe

¢do ¢éshtje tjetér té& parashikuar nga legjislacioni né fuqi dhe ky akt/statut.




11.1

11.2

12.1
12.2

12.3

12.4

Neni 11
Regjistri i Vendimeve

T€ gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetém regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve, t& dhénat
e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar ne veganti, vendimet pér:

i.  miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;

ii.  shpérndarja e fitimeve dhe humbjeve;

iii.  zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit themeltar;

iv.  vendimet pér investimet;
v.  riorganizimi dhe prishja e Shogérisé.

Lista e mésipérme nuk &shté shteruese. Vendimet e paregjistruara ne Regjistrin e Vendimeve jané
absolutisht te pavlefshme.

Neni 12
Administrimi
Shoqéria do t& administrohet nga njé administrator.
Administratori emérohet me vendim te Ortakut te Vetém dhe shkarkohen ne ¢do kohe me vendim
te tij.
Administrator mund t& emérohet ¢do person fizik, pa ndonjé kufizim né& lidhje me shtetésing.
Kohézgjatja e mandatit t& Administratoréve do t& pércaktohet né momentin e emérimit, por né ¢do

rast nuk mund t& tejkalojé afatin 5 (pesé) vjegar. Pavarésisht kétij kufizimi, kohézgjatja e mandatit
mund t& ripértérihet me ané t& vendimit t& Ortakut t& Vetdm.

Administratori i Shoqérisé éshté:

Z. Gert NDREU, i biri i Perparimit, lindur né Palaman, mé 01.03.1997, shtetas shqiptar identifikuar

népérmjet letérnjoftimit me nr. Personal J70301004Q.

13.1

13.2

Neni 13
Kompetencat e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés pér administrimin e Shoqérisé dhe pérfagéson Shoqériné me palét
e treta, n€ pérputhje me parashikimet e kétij akti dhe legjislacionin né fuqi.

Kompetencat dhe detyrat e Administratorit né€ lidhje me administrimin dhe mbikéqyrjen e aktivitetit
t&€ Shoqérisé pérfshijné, por nuk do t& kufizohen né:

i.  zbatimin e politikave tregtare t& Shogérisé dhe vendimeve e Ortakut t& Vetém;
\



ii.  sigurimin e pérputhshmérisé s& Shoqérisé me legjislacionin né fuqi dhe standardet e
kontabilitetit;

iii.  kryerjen e t& gjitha veprimet né lidhje me administrimin e veprimtarisé tregtare t€ Shoqérisg;
iv.  mirémbajtjen e rregullt te dokumenteve financiare dhe kontabél te Shoqérisé;
v.  pérfagésimin e Shoqérisé me palé te treta;

vi.  kryerjen e gjitha regjistrimeve dhe publikimeve t& detyrueshme né lidhje me Shoqériné, sipas
legjislacionin ne fuqi;

vii.  kryerjen e detyrave t& tjera t& parashikuara né ligj dhe né kété akt.

13.3  Administratori mund t& kryejé t& gjitha veprimet dhe t& keté t& gjitha kompetencat, pérveg atyre qe
me ligj dhe nga ky akt u jang kufizuar ose i jané lené& Ortakut t& Vetém.

134 Administratori mund t& delegojé pjesé ose téré kompetencat e tij tek persona te tjeré.

Neni 14
Eksperti kontabél i autorizuar

Kontrolli i pasqyrave financiare dhe te dhénave kontabél te Shoqérisé mund t’i besohet njé ose me shume
eksperteve kontabél te autorizuar, nése kjo kérkohet nga ligji ose vendoset nga Ortaku i Vetém.

Neni 15
Viti financiar dhe pasqyrat financiare
15.1  Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.

15.2° Viti i pare financiar do te filloje ditén e regjistrimit te Shoqérisé ne Regjistrin Tregtar dhe do te
mbaroje me 31 Dhjetor 2023.

15.3  Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe ekspertit kontabél te autorizuar,
nése ka njé te tille, miratohen nga Ortaku i Vetém ne pérputhje me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008
“Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

15.4  Miratimi i dokumenteve ne lidhje me pasqyrat financiare do te kryhet ¢do vit, brenda gjashte (6)
muajve nga mbarimi i vitit financiar.

Neni 16
Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé

16.1  Ortaku i Vetém mund te vendose pér prishjen e Shogérisé. Prishja e Shoqgrisé do te shogérohet me
likuidimin e saj.




16.2

16.3

17.1

17.2

Ortaku i Vetém eméron njé ose me shume likuidues, dhe pércakton tagrat e tyre ne pérputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Shoggéria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetém pér nevoja te likuidimit deri ne pérfundim te
kétij procesi dhe gjate likuidimit togfjaléshi “ne likuidim e sipér” duhet te vihet pas emrit te
Shoqérisé.

Neni 17
Ligji i zbatueshém dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve

Ky akt bazohet ne legjislacionin shqiptar, interpretimi, vlefshméria dhe zbatimi i tij, duhet te kryhen
ne pérputhje me parashikimet e legjislacionit shqiptar. Persa nuk parashikohet ne kété akt do te
zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pé&r Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” i
ndryshuar.

P&r mosmarréveshjet ge mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe zbatimin e keétij akti gjykata
kompetente pér zgjidhen e géshtjes éshté Gjykata e Rrethit Gjyqésor te Tiranés,.

Ky akt perpilohet né 2 (dy) kopje né gjuhén angleze dhe shqipe. Ne rast mospérputhjesh versioni ne gjuhen
angleze do te mbizotérojé.

Pér ORTAKUN E VETEM

FONDACIONI ZAMBAK

Emér Mbiemér
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